
Expediente nº:  47125/2022.
Procedimiento: Convocatoria para la provisión como personal laboral fijo de 1 plaza de 
Técnico Auxiliar de Biblioteca, con base en la Disposición Adicional Sexta y Octava de 
la  Ley 20/2021,  De 28 de diciembre,  de Medidas Urgentes para la  Reducción de la 
Temporalidad en el  Empleo Público,  incluidas en la OEP ESTABILIZACIÓN EMPLEO 
TEMPORAL (BOP nº 91 de 16/05/2022).

ANUNCIO

 CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO

La Comisión  Técnica  de  Valoración,  eleva  a  definitiva  la  calificación 
provisional de la valoración de los méritos de los aspirantes para la provisión 
en  propiedad  de  1  plaza  de  Técnico  Auxiliar  de  Biblioteca ,  incluida  en  la 
Oferta de Empleo Público Estabilización Empleo Temporal del Ayuntamiento de 
Torrevieja, y que es la siguiente:

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1. ***5901** PEÑALVER FRESNEDA, LAURA 94,62

2. ***6911** RUIZ ESCRIBANO, MOISES BARTOLOME 35,80

3. ***2105** FERRANDEZ VALENZUELA, MANUEL ANTONIO 35,40

4. ***8148** CHAFER BORREDA, MARIA AMPARO 33,33

5. ***7223** FERRI FRANCES, ANTONIA 32,99

6. ***6061** APARICIO GARCIA, SILVIA 31,35

7. ***1669** HURTADO TERRES, ALICIA 30,57

8. ***5468** MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL 28,00

9. ***7646** GOMEZ MANZANEDA, NIEVES 27,99

10. ***7615** ROSA MUÑOZ, JAVIER 26,93

11. ***0382** PARRA PEINADO, OLGA MARIA 26,41

12. ***5636** CASARES SERRANO, ANTONIO DAVID 26,22

13. ***2635** NAVARRO PAREDES, CLAUDIO 25,89

14. ***7264** ROSA MUÑOZ, EDUARDO 25,72

15. ***6047** MONLLOR MARTINEZ, MARIA ISABEL 25,63

16. ***4022** RIQUELME GIRONA, IRENE 25,28

17. ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 24,15

18. ***0080** GONZALEZ GALLEGO, PEDRO 22,67

19. ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL 22,54
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

20. ***5147** SALCEDO GAGLIARDI, IDA 21,90

21. ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE 18,95

22. ***5837** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANTONIO 18,68

23. ***9247** LLOPIS CABEZA, NESTOR 18,61

24. ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 18,17

25. ***1759** REBOLLO SANCHEZ, EVA 17,96

26. ***1898** GARCIA SANCHEZ, AMANDA 17,46

27. ***6054** GARCIA CANALES, RAQUEL 17,25

28. ***7645** SANCHEZ ARNEDO, MARIA CARMEN 16,16

29. ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 15,84

30. ***5129** FERRER SAMPER, AMALIA 15,78

31. ***8214** MARCO MURCIA, JOSE LUIS 15,19

32. ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 15,00

33. ***2560** ROSA MUÑOZ, DIANA 13,43

34. ***6570** RICHART NAVARRO, ELENA 6,62

35. ***1914** PEREZ RUFETE, ALICIA 5,55

36. ***6639** BARRES PAULS, CARMEN MARIA 2,50

37. ***9310** DOGARIU PORU, DANA ALINA 0,00

38. ***3526** PUERTAS MORALES, IOLANDA 0,00

A  la  vista  de  la  calificación  definitiva, y  de  conformidad  con  lo 
dispuesto  en  la  Base  NOVENA de  las  que  rigen  este  proceso  selectivo,  la 
Comisión Técnica de Valoración acuerda proponer al Órgano Competente para 
su nombramiento a Dña. Laura Peñalver Fresneda, Laura con DNI ***5901**, 
por  ser  la  aspirante  que  ha  obtenido  mayor  puntuación,  para  su  tramitación  
oportuna y consiguiente nombramiento como funcionario de carrera del Excmo. 
Ayuntamiento de Torrevieja, en la plaza de Técnico Auxiliar de Biblioteca.

El aspirante propuesto aportará ante la Administración convocante, en el plazo 
de  10  días  naturales desde  que  se  haga  pública  la  lista  de  aprobados,  los 
documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y demás requisitos exigidos 
en la convocatoria. Caso de no hacerlo así,  y salvo supuestos de fuerza mayor, el 
aspirante no podrá ser nombrado y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio 
de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir, por falsedad, en su caso. Los que 
tuvieran la  condición de personal  temporal  del  Ayuntamiento  de Torrevieja  estarán 
exentos de justificar las condiciones y requisitos ya acreditados en la obtención de su 
anterior nombramiento, debiendo comunicarlo al departamento correspondiente en el 
plazo para presentación de documentación.
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Visto  el  apartado  segundo  de  la  Base  NOVENA  de  las  que  rigen  esta 
convocatoria en el que se establece que  “En su caso, los aspirantes que no hayan 
sido  seleccionados  por  no  alcanzar  la  puntuación,  se  incluirán  en  una  relación  
complementaria,  por  orden  de  puntuación  obtenida,  y  figurarán  en  propuesta  
complementaria de la Comisión Técnica de Valoración para ser nombrados en el caso  
de que alguno de los seleccionados renunciase o no llegase a tornar posesión en la  
plaza por causas que le sean imputables. Dicha relación se hará pública, de modo  
simultáneo a la Resolución a la que se refiere en apartado anterior. La inclusión en  
esta  relación  complementaria  no  otorgará  derecho  alguno,  ni  expectativa  de  
nombramiento, ni percepción de remuneraciones, ni inclusión en la lista de espera.”

Visto que en la calificación hay varios empates se procede a aplicar el criterio de 
desempate establecidos en la base octava referente al sistema de calificación y que 
son los siguiente: 

“En  caso  de  darse  la  circunstancia  de  opositores  que  obtengan  la  misma 
puntuación al final de la fase de Concurso de méritos, es decir, en caso de empates en  
puntuaciones,  tendrán preferencia quienes hayan obtenido mayor puntuación en el  
apartado  de  experiencia,  subapartado  1.1.1.  En  el  supuesto  de  empate  en  este  
apartado, tendrán preferencia quienes hayan obtenido más puntuación en el apartado  
méritos  agregados,  subapartado  1.2.1,  si  persistiera  la  igualdad,  el  orden  del  
subapartado que se tendrá en cuenta es el 1.2.11. Si persistiera esta igualdad en la  
puntuación,  tendrán  preferencia  quienes  hayan  obtenido  mayor  puntuación  en  el  
apartado  de  experiencia,  subapartado  1.1.1,  sin  tener  en  cuenta  su  limitación  
máxima.” 

Visto que persiste el empate se procede a aplicar el acuerdo adoptado por la 
Comisión Técnica de Valoración en el Acta General realizada al efecto para todos los 
Procesos Selectivos de Estabilización de fecha 24 de noviembre de 2023 en la que se 
establece: 

“La  Comisión  Técnica  de  Valoración,  en  los  casos  que  no  sea  posible  el  
desempate,  acuerda que para  los  procesos selectivos  que se encuentren en esta  
situación,  realizar un sorteo del  que resulta ser la LETRA “S”,  la que establece el  
orden de los aspirantes, según el primer apellido.” 

Por  lo  anterior,  la  Comisión  Técnica  de  Valoración  propone  al  Órgano 
Competente  la  siguiente  RELACIÓN  COMPLEMENTARIA de  aspirantes  para  ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados renunciase o no llegase a 
tornar posesión en la plaza por causas que le sean imputables.

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1. ***6911** RUIZ ESCRIBANO, MOISES BARTOLOME 35,80

2. ***2105** FERRANDEZ VALENZUELA, MANUEL ANTONIO 35,40

3. ***8148** CHAFER BORREDA, MARIA AMPARO 33,33

4. ***7223** FERRI FRANCES, ANTONIA 32,99
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Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

5. ***6061** APARICIO GARCIA, SILVIA 31,35

6. ***1669** HURTADO TERRES, ALICIA 30,57

7. ***5468** MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL 28,00

8. ***7646** GOMEZ MANZANEDA, NIEVES 27,99

9. ***7615** ROSA MUÑOZ, JAVIER 26,93

10. ***0382** PARRA PEINADO, OLGA MARIA 26,41

11. ***5636** CASARES SERRANO, ANTONIO DAVID 26,22

12. ***2635** NAVARRO PAREDES, CLAUDIO 25,89

13. ***7264** ROSA MUÑOZ, EDUARDO 25,72

14. ***6047** MONLLOR MARTINEZ, MARIA ISABEL 25,63

15. ***4022** RIQUELME GIRONA, IRENE 25,28

16. ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 24,15

17. ***0080** GONZALEZ GALLEGO, PEDRO 22,67

18. ***6276** BLANCO GOMEZ, RAQUEL 22,54

19. ***5147** SALCEDO GAGLIARDI, IDA 21,90

20. ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE 18,95

21. ***5837** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANTONIO 18,68

22. ***9247** LLOPIS CABEZA, NESTOR 18,61

23. ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 18,17

24. ***1759** REBOLLO SANCHEZ, EVA 17,96

25. ***1898** GARCIA SANCHEZ, AMANDA 17,46

26. ***6054** GARCIA CANALES, RAQUEL 17,25

27. ***7645** SANCHEZ ARNEDO, MARIA CARMEN 16,16

28. ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 15,84

29. ***5129** FERRER SAMPER, AMALIA 15,78

30. ***8214** MARCO MURCIA, JOSE LUIS 15,19

31. ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 15,00

32. ***2560** ROSA MUÑOZ, DIANA 13,43

33. ***6570** RICHART NAVARRO, ELENA 6,62

34. ***1914** PEREZ RUFETE, ALICIA 5,55

35. ***6639** BARRES PAULS, CARMEN MARIA 2,50

36. ***9310** DOGARIU PORU, DANA ALINA 0,00

37. ***3526** PUERTAS MORALES, IOLANDA 0,00
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El presente anuncio servirá de notificación a los interesados, de conformidad con 
lo  dispuesto  en  el  art.  45  de  la  Ley  39/2015  de 1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)
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